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Ankom till riksdagens kansli den 7 februari 1930 kl. 12 m.

Utlåtande, i anledning av väckt motion örn en allsidig och opar
tisk undersökning av aktiebolaget Kreditkassans av år 1922 
verksamhet.

I en inom andra kammaren väckt, till bankoutskottets förberedande be
handling hänvisad motion nr 331 har herr Laurin anfört och hemställt 
följande:

>Det har vid många olika tillfällen framhållits önskvärdheten av att riks
dagen och allmänheten skulle erhålla kännedom om kreditkassans av år 
1922 dispositioner av de stora belopp, som av staten ställts till dess för
foganden för understöd av vissa banker. Man har måst medgiva, att mycket 
stora belopp gått förlorade för staten, men hur stor den verkliga förlusten 
är, vilken väl nu borde kunna fastställas, vet man icke, och dock borde 
dessa förluster, nu då näringslivet återvunnit sin stadga, i det närmaste 
kunna preciseras. I stort sett kan man säga, att kreditkassans verksamhet 
är omöjlig att verkligt och fullständigt bedöma. För min del måste jag 
genom den beröring jag haft med kreditkassan uttala min djupaste misstro 
till kassans förmåga att skydda statens intressen. Jag hänvisar för övrigt 
till motiveringen i min motion beträffande avtalet om Gloriaverken. I 
svenska folkets intresse måste ovillkorligen ligga, att statens tillgångar icke 
fa i skydd av den s. k. banksekretessen förslösas.

Jag tror att det är på tiden att opartiska personer ur skilda partier bleve 
satta i tillfälle att få en inblick i kreditkassans metoder och förvaltning.

Jag tillåter mig därför hemställa, att riksdagen ville besluta om en all
sidig och opartisk undersökning av kreditkassans av år 1922 verksamhet.»

Utskottet vill erinra, att aktiebolaget Kreditkassans av år 1922 verksamhet Utskottet. 
vid slutet av ar 1927 var föremal för en ingående granskning av sex ut
redningsmän, som enligt Kungl. Maj:ts beslut den 26 augusti samma år 
tillkallats av chefen för finansdepartementet för att inom departementet 
verkställa utredning och avgiva förslag angående den lämpligaste formen 
för avvecklingen av kreditkassans engagemang. Dessa utredningsmän läm
nade i sitt den 7 november 1927 avgivna och sedermera tryckta betänkande 
bland annat en fullständig redogörelse för kassans samtliga dittills verk
ställda stödaktioner ävensom de i kassans balansräkning ingående posterna, 
varjämte en beräkning framlades angående storleken av den slutliga för
lusten å kassans engagemang. Utskottet vill vidare erinra, att upplysningar 
av enahanda art numera årligen lämnas riksdagen av Kungl. Majit i sam-
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band med äskande av anslag för avsättning till fonden för mötande av 
förluster å aktiebolaget Kreditkassan av år 1922. De senast tillgängliga 
uppgifterna, vilka återfinnas i 1930 års statsverksproposition (Utgifter för 
kapitalökning, bil. 4), avse kassans ställning den 31 december 1929 och 
innefatta även upplysning om den förlust, som — såvitt nu kan bedömas 
— beräknas uppkomma å kassans engagemang. Under sådana förhållan
den kan utskottet för sin del icke finna anledning att förorda det av motio
nären framkastade förslaget, att en särskild undersökning av kassans verk
samhet nu skulle verkställas.

Utskottet hemställer alltså,

att förevarande motion II: 331 icke må till någon riks
dagens åtgärd föranleda.

Stockholm den 7 februari 1930.

På bankoutskottets vägnar:

C. E. SVENSSON.

Vid förestående ärendes slutbehandling inom utskottet hava närvarit:
från första kammaren: herrar C. E. Svensson, Gustafsson i Stensholm, Petters

son i Olovstorp,* Lindley, Lindgren,* Ström i Lidköping, Bodin och Larsson i Ör
byhus;

från andra kammaren: herrar Winkler, Borggren, Bäcklund, Svensson i Be
tingetorp, Wikström, Lovén, Ryberg och Carlsson i Solberga.

* Ej närvarande vid utlåtandets justering.
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